АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2022   № 726-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения на размещение объекта»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 19.05.2021 № 1397-па

В соответствии  с  Федеральным законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Законом Сахалинской области от 29.10.2021 № 90-ЗО «О внесении изменений в
статью  2  Закона  Сахалинской  области  «О  порядке  и  условиях  размещения
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  без
предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории
Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на
размещение  объекта»,  утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 19.05.2021 № 1397-па, следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.  Срок  предоставления  муниципальной  услуги  -  не  более  28

рабочих дней со дня регистрации заявления.

2

2.4.2.  Срок  принятия  решения  о  выдаче  разрешения  на  размещение
объекта или об отказе в выдаче указанного разрешения в течение 25 рабочих
дней  со  дня  регистрации  заявления,  за  исключением  случаев выдачи
разрешения на размещение: линий электропередачи классом напряжения до 35
кВ,  а  также  связанных  с  ними  трансформаторных  подстанций,
распределительных  пунктов  и  иного  предназначенного  для  осуществления
передачи  электрической  энергии  оборудования,  для  размещения  которых  не
требуется разрешения на строительство (далее - объекты электроэнергетики);
газопроводов давлением до  1,2  МПа,  для  размещения которых не  требуется
разрешения на строительство (далее – газопроводы).

2.4.3.  Срок  принятия  решения: о  выдаче  разрешения  на  размещение
объекта электроэнергетики; о выдаче разрешения на размещение газопроводов;
решений об отказе в выдаче указанных разрешений - в течение 10 рабочих дней
со дня регистрации заявления.

2.4.4.  Срок  извещения  заявителя  о  принятом  решении  -  в  течение  3
рабочих дней со дня принятия решения.

2.4.5.  Срок  возврата  заявителю  заявления  и  прилагаемых  к  нему
документов в случае  отказа  в  предоставлении услуги  -  в  течение 3  рабочих
дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов.».

1.2.  Пункт  3.5.5  подраздела  3.5  раздела  3  изложить  в  следующей
редакции:

«3.5.5.  Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной
услуги  и  прилагаемых  к  нему  документов,  подготовки  результата
предоставления муниципальной услуги:

-  25  рабочих  дней  со  дня  регистрации  заявления,  за  исключением
случаев,  предусмотренных  пунктом  2.4.3  настоящего  административного
регламента;

-  10  рабочих  дней  со  дня  регистрации  заявления,  в  случаях
предусмотренных пунктом 2.4.3 настоящего административного регламента.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин